§ 1.—Quaeri potest, si, quum posset filius petere bonorum possessionem, patre ita absente, ut certiorare eum non possit, vel etiam furente, petere neglexerit, an peti amplius non possit. Sed (4) quid noceat, non petitam bonorum possessionem, quae si petita esset, tamen non ante acquireretur, quam pater comprobasset?

§ 2.—Si servus alienus heres institutus venisset, quaeritur, an posteriori domino dies bonorum possessionis petendae imputari oporteret, et placet, quantum priori domino superfuisset, ei imputari.

TIT. XVI [XVII]

DE SUIS ET LEGITIMIS HEREDIBUS

[Cf. Cod. VI. 55. (54.) 58. (57.)]

1. ULPIANUS libro XII. ad Sabinum.—Intestati proprie appellantur, qui, quum possent testamentum facere, testati non sunt. Sed et is, qui testamentum fecit, si eius hereditas adita non est, vel ruptum, vel irritum est testamentum, intestatus non improprie dicitur decessisse. Plane qui testari non potuit, proprie non est intestatus, puta impubes, furiosus, vel cui bonis interdictum est; sed hos quoque pro intestatis accipere debemus. Eum quoque, qui ab hostibus captus est, quoniam per legem Cornelianam successio his defertur, quibus deferretur, si in civitate decessisset, nam et eius hereditas fuisse creditur.

§ 1.—Quaeri poterit, si ex ea, quae in fideicommissa libertate moram passa est, conceptus et natus sit, an suus patri existat. Et quum placeat, eum ingenuum nasci, ut est a Divis Marco et Vero et Imperatore nostro Antonino Augusto rescriptum, cur non in totum pro manumissa haec habeatur, ut uxor ducta suum pariat? Nec mirum sit, ex serva ingenuum nasci, quum et ex captiva

(1) quandoque, al margen interior del código Fl.

(2) delata, Ital. Vulg.

4. JULIANO; Digesto, libro XXVIII.—Si hubieses sido substituido á tu coheredero, y hubieres recibido la posesión de los bienes, cuando tu coheredero hubiere determinado no querer pedirla, se entiende que se te dió toda, y tu coheredero no tendrá ya facultad para pedir la posesión de los bienes.

§ 1.—El hijo tiene el espacio de un año, no solamente si como hijo es llamado á la posesión de los bienes, sino también si como agnado, ó como cognado; así como, si el padre hubiese manumitido al hijo, aunque como manumisor reciba la posesión de los bienes, tiene, sin embargo, el espacio de un año para recibir la posesión de los bienes.

5. MARCELO; Digesto, libro IX.—Cuando la posesión de los bienes fué deferida á un hijo de familia, no corren los días en que no puede hacérselo saber al padre, ó para que mande que se acepte la posesión de los bienes, ó para que tenga por ratificada la aceptación de la posesión de los bienes. Supongamos, que inmediatamente, en el primer día, en que le hubiere sido deferida, aceptó él la posesión de los bienes, pero que no puede hacérselo saber para que lo apruebe; no correrán los cien días, sino que empezarán á correr, cuando haya podido ser hecho sabedor; mas transcurridos los cien días, en vano hará la ratificación.